CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA S~VlElRAlQl!1lE ID>llOJWÍÍSm

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nO 656/2017
Autor: Vereadora França
Ementa: Apelo ao Poder Executivo Municipal.

Senhor Presidente:

Câmara Municipal de [3ayeLlx

APR OVADO
Qt) · " . -

Bayeux.PB, . .E.. • I "::...;:.j::~. ;,. ~.
~~~

Pfe~a t ,'l:"

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelos arts. 116 e 11 9 e seu
inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado
veemente apelo ao Prefeito de Bayeux, Sr. Luiz Antônio de Miranda Alvino, solicitando
condições de trabalho da segurança para a Guarda Civi l Municipal, porque faltam
equipamentos e condições de trabalho para a categoria.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento visa suprir a falta de fardamento dos guardas municipais, porque
utilizam apenas um uniforme. Por outro lado também faltam até os equipamentos necessários
de trabalho, para que a categoria possa exercer a ['unção com mais segurança de forma mais
efetiva e mais eficiente, diante da árdua tarefa de manter a segurança do patrimônio público
municipal.

Sala das Sessões, em 24 de agosto de 20 17.

Av. liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br